
COMUNE DI SAGRADO
Provincia di Gorizia

Rif. 1721/2019

N. verbale: 5 N. delibera: 17  dd. 18 febbraio 2019

Deliberazione della GIUNTA COMUNALE adottata nella seduta del 18 febbraio 2019 alle ore
18.30 con la presenza dei signori:

1) Chiara AGLIALORO P 4) Simonetta VISINTIN P
2) Matteo NOVACCHI P 5) Marco VITTORI P
3) Alessandra VISINTIN P

Totale presenti: 5
Totale assenti: 0

Presiede il Sindaco-Presidente Marco VITTORI
Assiste il Segretario Comunale Ivana BIANCHI

Proponente
Area: Amministrativa - Finanziaria - Tributi
Ufficio: Demografico

OGGETTO: concessione patrocinio e uso gratuito sala comunale in occasione del
Pomeriggio diStudio dell’ANUSCA - Associazione Nazionale Ufficiali di
Stato Civile e d’Anagrafe.



RELAZIONE

IL TITOLARE DI P.O. DEI SERVIZI DEMOGRAFICI

Richiamato il vigente Regolamento d’uso dei locali di proprietà comunale, in particolare l’art. 9
(Spese, riduzioni ed esenzioni).
Considerato che in data 5 febbraio u.s., ns. prot. 574, è pervenuta una richiesta di patrocinio e di
uso di una sala comunale da parte dell’ANUSCA – Associazione Nazionale degli Ufficiali di Stato
Civile e d’Anagrafe in occasione di un pomeriggio di studio, da tenersi presumibilmente il giorno 2
ottobre 2019.
Ritenuto di concedere il patrocinio dell’Amministrazione a questo importante incontro di
aggiornamento e studio nonché di concedere gratuitamente l’uso della saletta comunale (o, in
alternativa, a seconda del numero dei partecipanti, della sala consiglio o della sala polifunzionale),
calcolando il mancato introito della tariffa per uso spazi comunali in € 45,00, da considerarsi
contributo indiretto all’associazione.

PROPONE

1) Di concedere il patrocinio e l’uso gratuito degli spazi richiesti.
2) Di richiedere all’ANUSCA di dare risalto al patrocinio e al contributo indiretto concesso
dall’Amministrazione comunale (uso gratuito degli spazi comunali) nelle forme più idonee. 
3) Di attestare che non è necessaria la pubblicazione del presente provvedimento ai sensi dell’art.
26 del D.Lgs. 14/03/2013, n. 33.
4) Di chiedere alla Giunta Comunale di approvare il presente atto con immediata esecutività al fine
di permettere per tempo l'organizzazione dell'iniziativa.

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la proposta di deliberazione.

Visti i pareri favorevoli in merito alla regolarità tecnica e contabile espressi ai sensi dell'art. 49
D.Lgs. 267/2000.

Con 5 voti favorevoli, con nessun voto contrario e con nessun voto di astensione, palesemente
espressi da 5 rappresentanti presenti e votanti,

DELIBERA

di approvare la proposta di deliberazione nella stesura sopra riportata.

Con 5 voti favorevoli, con nessun voto contrario e con nessun voto di astensione, palesemente
espressi da 5 rappresentanti presenti e votanti la deliberazione viene dichiarata immediatamente
eseguibile ai sensi dell'art. 1, comma 19 della L.R. 21/2003.

Letto, approvato e sottoscritto.

Il Sindaco-Presidente Il Segretario Comunale
Marco VITTORI Ivana BIANCHI




